
Rio Grande do Sul , 19 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4143 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             103 

Art. 1º Conceder 1 meses (30 dias) de Prêmio por Assiduidade, em 

espécie, a Servidora Municipal Melania Raquele Bedin, matricula nº 

743-9, conforme Art. 93 da Lei Municipal nº 1.492/2002, referente ao 

período aquisitivo de 09/03/2013 à 08/03/2018. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 18 DE AGOSTO DE 2025. 
  

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 18 de agosto de 2025. 
  

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

  

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:5C0F54DB 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 482/2025 DE 18 DE AGOSTO DE 2025. 

 

Concede Licença Adotante a Servidora Municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e considerando o Art. 112-I da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder Licença Adotante, conforme Termo de guarda 

provisória/Decisão judicial, a ser suportada pelo município, a 

servidora a seguir relacionada: 
Matrí. Servidor Inicio Prazo 

4054-1 Alveri Concolatto Cechin 15/08/2025 90 dias 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 15/08/2025. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 18 DE AGOSTO DE 2025. 
  

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 18 de agosto de 2025. 
  

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:947480BF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

205-2025 – Processo 316-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 

Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa RENATO 

O RISTOW E CIA LTDA - CNPJ 13.686.411/0001-24, para 

aquisição de materiais destinados à manutenção corretiva do 

caminhão da frota nº 136, pelo valor total de R$ 1.477,32 (um mil, 

quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria de Obras e Viação e em 

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 386-2025. 

  

Ibirubá - RS, 18 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:33858B89 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

206-2025 – Processo 319-2025, com fulcro no art. 75, inciso XV, da 

Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 

SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – SEBRAE – RS – CNPJ 

87.112.736/0001-30, para palestra com o tema “Empreendedorismo 

Feminino : Plantando Oportunidades, Colhendo Sucesso”, pelo valor 

total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, Pecuário e Ambiental e em conformidade com o Parecer 

Jurídico n.º 390-2025. 

  

Ibirubá - RS, 18 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F2482A51 

 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 

Licitação nº 60-2025 – Processo 317-2025, com fulcro no art. 74, 

inciso II, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratar a empresa 

REGIS DA SILVA MARQUES E CIA LTDA - CNPJ 

23.690.094/0001-73, para contratação de show artístico para abertura 

da Feira Regional Expoibi 2025, do “Grupo Rodeio”, pelo valor total 

de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), conforme documentos da 

Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em 

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 388-2025. 

  

Ibirubá - RS, 18 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita   

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:58E33DDF 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

INEXIGIBILIDADE Nº 61-2025 EXTRATO DO EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº. 12-2025 

PROCESSO 318-2025 

 

O Município de Ibirubá/RS, por meio do Setor de Licitações, torna 

público que está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO, a 

qualquer tempo, no horário de expediente do Município, para fins de 

CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de 

serviços de transporte coletivo de pessoas, por meio de veículos 

automotores de diferentes capacidades (carro, van, van executiva, 

micro-ônibus e ônibus), com motoristas habilitados, combustível, 

manutenção, seguros e encargos inclusos. O serviço será executado 

conforme demanda da Secretaria Municipal de Educação Cultura 

Turismo e Desporto pago mensalmente de acordo com a demanda 


